1050 .
1316 Anfang Juni . 1)

Bischof Ludewicus v . Munster und seine Schwester Agnes de Nurenberg bekunden, dass der friihere
Marburger Burger Albertus dictus Weckebrot und dessm Frau vor ihnm sich und ihre Babe dem Deutr
schen Bause in Marpurg ubergeben haben . Sie entlassm dieselben aus jedem Dienstverhaltnis .

Datum anno . . . 1316 YI° nonas 1) ( !) Junii .
Or . St .-A . Marburg : Deutsch -Orden Ballei Marburg . An Pgtstr . die stark verletzten Sgl . Ludwigs

( W. S . Tf . 45 , 3) und seiner Schwester . Gedr . Wyss Nr . 293 .
D „ VI nonas “ enthalt einen Fehler . Solite „ nonas “ richtig sein, so ist vielleicht statt „ VP “

„ /F ° “ zu lesen ; es
wiirde also sich der 2. Juni ergeben , wie Wyss das Datum auflost.

1051 .
1316 Juni 3 .

Consules et scabini der Stadt Munster teilen der Aebtissin v . Berford mit, dass in ihrer Gegen-
wart Alheydis , filia Gerhardi van der A , vrigravii nostri , uxor Thiderici dicti Bose, famuli , libere con¬
ditionis existens de consensu . . . mariti sui . . . se dedit in ministerialem . . . ecclesie [ Bervordensi] .

Datum anno . . . 1316 feria quinta post diem festum Penthecoste .
Or . Fiirstabtei Berford . Sgl . ab . Erwahnt falschlich fur das Jahr 1345 Lindner S . 27 Anm. 3.

1316 Juni 7 .
1052 .

Stiftung des Albert Busching fur das Bospital zu Nottuln .
Nos Jutta de Holte , abbatissa Dei gracia , Alheidis , priorissa , et totus conventus ecclesie in

Nutloen universis presencia visuris et audituris volumus esse notum et presentibus lucide protestamur ,
quod frater Albertus Buschinck , procurator domus hospitalis in Nutloen , comparavit istos redditus
infrascriptos domui hospitali predicte de sua propria pecunia : Ex domo dicta Goverdynck to
Stockum IV scheppel gerstenn , ex domo dicta Myddendorpe in Stockum III scheppel tritici , ex
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domo dicta ten Dale vor dem bome XVIII scheppel tritici parve mensure et septem denarios, ex
domo Suytwyclc unum solidum et quinque agros infra Dodorpen et domum dicti Dalemans sitos:
up dem Sypenberge duos agros, unum agrum up dem Essche by der wegescheyden et unum agrum,
de quo solvit Albertus to Westerrode annuatim temporibus vite sue quartum dimidium sceppel
siliginis, et unum agrum situm apud der Dorenhege, qui solvit quartum dimidium scheppel siliginis,
quem dabit curia to Hemmesynch alias to Steveren. Domus dicta Olrekynk in Nortorpe in
parrochia Havekesbecke solvet VII scheppel ordei magne mensure . Et domus ten Egen in Nortorpe
solvet IX scheppel siliginis et IX scheppel ordei, XVIII denarios et quatuor pullos gallinaceos;
eadem domus potest de cetero locari secundum voluntatem et arbitrium procuratoris eiusdem domus
hospitalis. Et domus dicta ten Wege, de qua dabit Volmarus singulis annis quatuor solidos tempo¬
ribus vite sue. Propter hoc idem frater Albertus in nostra presencia constitutus cum consensu
et libera voluntate nostra condidit quandam memoriam in hunc modum : Videlicet quod memoria
sua et Johannis de Beveren ac memoria ceterorum mortuorum in eadem domo hospitalis et adhuc
morientium ibidem in crastino Divisionis apostolorum, in vigiliis et in missis animarum ac in ceteris
orationibus a nobis et a nostris successoribus singulis annis fideliter peragatur . Propter quod
ordinavit et constituit pie ob salutem anime sue et aliorum predictorum, quod crastino Divisionis

apostolorum predicte abbatisse pro tempore existenti duo recentes cunei ad mensam suam et uni¬

cuique claustrali in conventu predicto recens cuneus et tribus sacerdotibus, cuilibet sacerdoti duo
denarii , singulis annis de redditibus domus hospitalis suprascripte perpetue ministrentur . Custodi
et campanario cuilibet dabitur denarius pro pulsu vigiliarum et missarum. Condictum est eciam,
quod tria scheppel tritici magne mensure recipi debent ex domo dicta Myddendorpe to Stockum, de

qua panes pinsentur 1) , qui crastino Divisionis apostolorum, predicta missa defunctorum celebrata,
claudis, cecis ac aliis in domibus iacentibus et misere degentibus erogentur . Item septem solidos
dabit claustrum de domo dicta ter Aae, qui eciam pauperibus ex parte Johannis de Beveren
bone memorie singulis annis eternaliter debent dari . Quod nos promittimus observare et ab

omnibus nos subsequentibus inviolabiliter observari . In cuius rei testimonium et firmitatem sigilla
nostra presentibus sunt affixa . Datum et actum anno Domini millesimo trecentesimo XVI feria

secunda post octavas Penthecostes .
Mangelhafte Copie des 16 . Jhd . im Lagerbuch des Hospitals zu Nottuln pag . 23 (im Besitz des

Altertumsvereins zu Munster) . Danach fehlerhafte Abschrift des 19 . Jhs . im St . -A . Munster : Msc . IV , 1

fol. 91 . Erwahnt Weskamp S . 77 u . 129.
) wohl verlesen fur „presententur “ .

1053 .
1316 Juni 7 .

Bischof Ludwig v . Munster bekundet, dass der Landgraf Otto v . Hessen und dessen Erben castrum

et opidum Bydencap (Biedenkopf) cum universis suis iuribus , iurisdictionibus et redditibus von ihm fur

2400 M. Kolnischer Denare jeder Zeit zuruckkaufen konnen.

Datum anno . . . 1316 feria secunda post festum Trinitatis .
Or . St . -A . Marburg : Stadt Biedenkopf . Sgl . des Ausstellers ab . Vgl. Rommel II Anmerkungen

S . 76 Anm . 6.

1054 .
1316 Juni 9 (Marburg) .

Bischof Ludwig v . Munster erteilt denen, qui ad capellam beate Katerine sitam in castro Marcburg

(Marburg ) . . . in anniversario dedicationis ipsius beate Katerine ac sancti Georgii et per octavas eorundem

festorum devote accesserint, einen 40tagigen Ablass .
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Datum Marcburg anno . . . 1316 V° idus Junii in festo beatorum Primi et Feliciani .
Or . St .-A . Marburg : Generalrepertorium , Stadt Marburg . Am Pgtstr . das verstummelte Sgl. des

Ausstellers ( W. S . Tf . 45 , 3) .

1055 .
1316 Juni 15 (Minden).

Bischof Godefridus v . Minden bekundet, dass er dem Kloster Marienfeld semen Hof zu Hasle bei
Minden , die Miihle vor dem Simeonstor und den einst vcm dem Ritter Johannes de Dungherden bewohnten